МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Пензенский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ПГУ»)

___________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

______29.07.2018___       №_____1269/с____

О зачислении на первый курс по очной форме обучения

На основании решения приёмной комиссии от 29.07.2018 (протокол №13)

ПРИКАЗЫВАЮ:

зачислить с 1.09.2018 на места в рамках контрольных цифр приема граждан на

обучение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета Российской

Федерации, в число студентов

ПОЛИТЕХНИЧЕСКОГО ИНСТИТУТА

Факультет вычислительной техники

Специальность: 09.05.01 Применение и эксплуатация автоматизированных

систем специального назначения

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО «НПП «Рубин»):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Гвалия Давид Мамукович 192

2. Корженков  Илья Сергеевич  240

3. Кузнецова Полина Сергеевна 190

4. Лучинкин Глеб Юрьевич 172

5. Маслов Артём Юрьевич 200

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО «ПНИЭИ»):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

6. Ерина Алина Германовна 273

7. Новинская Алина Михайловна 224

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО «Радиозавод»):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

8. Вахидов Артем Тимурович 152

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Министерство обороны РФ):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

9. Баландин Александр Николаевич 184

10. Ватолин Максим Алексеевич 297

11. Вирясов Александр Алексеевич 191

12. Ивонькин  Илья Андреевич 182

13. Киселев Константин Константинович 267

14. Кравчук Михаил Вячеславович 242

15. Кузнецов Никита Сергеевич 262

16. Куриленко Валерий Валерьевич 211

17. Лимонов Михаил Васильевич 203

18. Макеев Максим Максимович 186

19. Михайлов Никита Сергеевич 184

20. Моисеев Егор Денисович 187

21. Мотин Даниил Андреевич 288

22. Мясоутов Виталий Владимирович 282

23. Николаев  Александр Александрович  316

24. Олейников Глеб Константинович 166

25. Рыбин Денис Вадимович 184

26. Савин Дмитрий Викторович 245

27. Садовов Александр Андреевич 283

28. Юдин Олег Анатольевич 230

Всего по специальности: 28

Направление подготовки: 09.03.01 Информатика и вычислительная

техника

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО «НИИФИ»):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Горбунова Вероника Владимировна 241

2. Дыкин Иван Сергеевич 130

3. Емелин Сергей Владимирович 140

4. Медведев Роман Дмитриевич 232

5. Репин Илья Андреевич 204

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО «НИИЭМП»):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

6. Федоров Максим Владимирович 152

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО «НПП «Рубин»):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

7. Алпатова Алёна Андреевна 226

8. Бекетова Анна Андреевна 205

9. Марков Игорь Сергеевич 187

10. Махров Антон Анатольевич 176

11. Юрасов Андрей Михайлович 201

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО «ПНИЭИ»):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

12. Канцеров Никита Игоревич 193

13. Коробейников Кирилл Дмитриевич 217

14. Мартынов Сергей Олегович 230

15. Тяжельников Александр Валерьевич 149

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО «Радиозавод»):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

16. Щербакова Кристина Александровна 148

Всего по направлению: 16

Направление подготовки: 09.03.02 Информационные системы и

технологии

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО «НИИЭМП»):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Воячек Роман Владиславович 194

2. Кленин Денис Евгеньевич 204

 Всего по направлению: 2

Направление подготовки: 09.03.03 Прикладная информатика

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Администрация Иссинского р-на

Пензенской области):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Юрин  Максим  Михайлович 207

 Всего по направлению: 1

Направление подготовки: 01.03.04 Прикладная математика

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО «ПНИЭИ»):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Волков Николай Михайлович 156

Всего по направлению: 1

Направление подготовки: 09.03.04 Программная инженерия

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО «НПП «Рубин»):

№
Фамилия Имя Отчество

Сумма

баллов

1. Костерев Григорий Андреевич 231

2. Печаткин Константин Владимирович 235

Всего по направлению: 2

Всего по факультету: 50

.

Факультет приборостроения, информационных технологий и электроники

Специальность: 17.05.01 Боеприпасы и взрыватели

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО  «ГосНИИмаш»):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Ларин Сергей Сергеевич 158

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО "НЛЭМЗ"):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

2. Слукина Анна Алексеевна 132

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО «НИТИ им. П.И. Снегирева» ):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

3. Рунов Илья Сергеевич 143

4. Тюин Денис Юрьевич 145

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО «НПО «Базальт»):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

5. Карасев Антон Николаевич 182

6. Семенов Антон Евгеньевич 178

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (ФКП  «СМЗ»):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

7. Гарин Павел Олегович 134

8. Шапошников Олег Альбертович 152

 Всего по специальности: 8

Специальность: 10.05.03 Информационная безопасность

автоматизированных систем

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО «НПП «Рубин»):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Водянов Владислав Олегович 225

2. Гусев Александр Павлович 207

3. Киреев Михаил Алексеевич 183

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО «ПНИЭИ»):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

4. Асаян Артём Вадимович 247

5. Большухин Артём Дмитриевич 220

6. Кадыкова Владлена Владиславовна 203

7. Прокопенко Максим Дмитриевич 225

8. Салмин Алексей Алексеевич 245

 Всего по направлению: 8

Специальность: 10.05.02 Информационная безопасность

телекоммуникационных систем

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО «ПНИЭИ»):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Григорьев Артём Дмитриевич 261

2. Губанова Ольга Андреевна 237

3. Куршев Павел Николаевич 257

4. Мещеряков Кирилл Сергеевич 211

5. Прохоров Владислав Олегович 232

6. Рулев Владимир Алексеевич 225

7. Федюков Данила Алексеевич 181

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Министерство обороны РФ):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

8. Алексеев Кирилл Юрьевич 245

9. Войнов Денис Дмитриевич 276

10. Дегтярев Андрей Владимирович 249

11. Дивеев Артем Сергеевич 222

12. Замараев Василий Сергеевич 235

13. Зигунов Никита Алексеевич 225

14. Зобов Данила Сергеевич 225

15. Илюнин Геннадий Дмитриевич 267

16. Кадомцев Иван Денисович 258

17. Климцов Елисей Михайлович 287

18. Козин Антон Валерьевич 228

19. Кудряков Ислям Рафаэлевич 224

20. Лагутов Игорь Юрьевич 286

21. Ляшков Евгений Михайлович 278

22. Максимов Олег  Викторович 243

23. Немков  Владислав Дмитриевич  292

24. Никитин Владислав Дмитриевич 231

25. Павлович Андрей Александрович 235

26. Перфилов Виктор Алексеевич 289

27. Плакин Андрей Александрович 320

28. Прозоров Вадим Евгеньевич 230

29. Пульков Денис Николаевич 322

30. Соколов Александр Алексеевич 236

31. Стражин Данила Юрьевич 259

32. Тихонов Алексей Сергеевич 269

33. Толоконников Антон Сергеевич 260

34. Толстов Андрей Алексеевич 237

35. Филатов Даниил Олегович 295

36. Финаев Павел Евгеньевич 228

37. Шебалков Роман Олегович 255

Всего по специальности: 37

Специальность: 11.05.01 Радиоэлектронные системы и комплексы

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО "ПО "Электроприбор"):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Медведев Максим Алексеевич 160

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО «ПНИЭИ»):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

2. Володин Максим Юрьевич 235

3. Мартынов Дмитрий Игоревич 198

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО «Радиозавод»):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

4. Важенин Тихон Витальевич 184

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (Министерство обороны РФ):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

5. Абдуллин Ренат Раднерович 307

6. Алланов Александр  Вячеславович 258

7. Белоглазов Роман Михайлович 265

8. Борисов Никита Андреевич 304

9. Варганов Егор Петрович 283

10. Василевский Илья Алексеевич 237

11. Васин Сергей  Александрович 269

12. Военков Пётр Сергеевич 255

13. Ворожейкин Илья Евгеньевич 264

14. Гречишкин Олег Дмитриевич 245

15. Дашкин Даниил Романович 284

16. Домнин Максим Алексеевич 285

17. Дралин Степан Павлович 234

18. Ерёмин Даниил Олегович 249

19. Захаров Сергей  Александрович 268

20. Зенюков Марат Кязымович 242

21. Зябиров Камиль Рустемович 242

22. Кадейкин Вячеслав Николаевич 244

23. Китаев Дмитрий Владимирович 249

24. Коршунов Вадим Дмитриевич 260

25. Кошелев Антон Алексеевич 261

26. Кулюцин Антон Сергеевич 235

27. Лаклаев Руслан Казимович 280

28. Маркин Роман Олегович 277

29. Меркулов Дмитрий Алексеевич 249

30. Миронов Артемий Андреевич 247

31. Митрохин Никита Сергеевич 255

32. Михайлов Радик Русланович 244

33. Морозов Александр Дмитриевич 253

34. Мошкин Иван Алексеевич 265

35. Мусин Ильдар Русланович 360

36. Новичков Дмитрий Александрович 304

37. Очкин Михаил Андреевич 255

38. Польдяев Сергей Александрович 313

39. Попов Сергей Сергеевич 296

40. Разин Кирилл Алексеевич 255

41. Родин Максим Александрович 256

42. Рожков Евгений Олегович 315

43. Сарайкин Александр Александрович 259

44. Седякин Роман Александрович 301

45. Семунин Александр Иванович 287

46. Синяев Алексей Александрович 257

47. Сонкин Дмитрий Алексеевич 249

48. Сысоев Владимир Валерьевич 274

49. Терёхин Дмитрий Николаевич 282

50. Хлебников Евгений Александрович 236

51. Червяков Евгений Игоревич 243

52. Шмелев Дмитрий Александрович 247

53. Шултаев Вадим Вячеславович 244

54. Яфаров Рамиль Хайдарович 277

Всего по специальности: 54

Направление подготовки: 11.03.03 Конструирование и технология

электронных средств

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО "ПО "Электроприбор"):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Шарков Валерий Викторович 163

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО «ПНИЭИ»):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

2. Большакова Виктория Евгеньевна 199

3. Нелюцков Михаил Александрович 222

4. Ряхимов Рамиль Зиннятович 163

5. Хохлов Александр Александрович 188

6. Шибанов Андрей Дмитриевич 164

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО ФНПЦ "ПО "Старт" им.

М.В.Проценко"):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

7. Степанов Владислав Сергеевич 164

 Всего по направлению: 7

Направление подготовки: 12.03.05 Лазерная техника и лазерные технологии

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО «НИИЭМП»):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Княжева Валерия Станиславовна 162

2. Перов Никита Сергеевич 180

 Всего по направлению: 2

Направление подготовки: 12.03.01 Приборостроение

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО "ПО "Электроприбор"):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Демин  Алексей  Викторович 129

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО «НИИФИ»):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

2. Морозов Михаил Михайлович 204

3. Пальков Александр Сергеевич 202

4. Рассыпнова Екатерина Алексеевна 217

5. Рыжова Анна Антоновна 159

6. Шестаков Илья Александрович 194

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО «НИИЭМП»):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

7. Евсеева Алина Алексеевна 177

8. Степанова Софья Евгеньевна 165

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО ФНПЦ "ПО "Старт" им.

М.В.Проценко"):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

9. Гресик Максим Витальевич 206

 Всего по направлению: 9

Направление подготовки: 11.03.04 Электроника и наноэлектроника

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО «НИИФИ»):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Глухов Артем Сергеевич 220

2. Колесников Александр Владимирович 204

3. Морозов Дмитрий Романович 165

4. Россеев Владислав Александрович 221

5. Тразанов Дмитрий Владиславович 210

 Всего по направлению: 5

Направление подготовки: 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО "НЛЭМЗ"):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Барабанов Александр Константинович 180

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО «НИИЭМП»):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

2. Дашкина Амина Рафиковна 163

Всего по направлению: 2
Всего по факультету: 132

Факультет машиностроения и транспорта

Направление подготовки: 15.03.05 Конструкторско-технологическое

обеспечение машиностроительных производств

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО «НИИФИ»):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Авдеева Дарья Викторовна 181

2. Агальцов Роман Андреевич 216

3. Зорина Анастасия Олеговна 181

4. Соколов Юрий Константинович 161

5. Судаков Александр Андреевич 223

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО «НИИЭМП»):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

6. Коновалов Максим Александрович 163

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО «Радиозавод»):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

7. Михеев Роман Дмитриевич 203

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО ФНПЦ "ПО "Старт" им.

М.В.Проценко"):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

8. Павлов Никита Алексеевич 191

9. Шамсутдинов Рустам Маратович 171

 Всего по направлению: 9

Направление подготовки: 22.03.01 Материаловедение и технологии

материалов

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО «НИИЭМП»):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Беквиноль Леонид Владимирович 156

2. Ледяев Данила Александрович 158

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО ФНПЦ "ПО "Старт" им.

М.В.Проценко"):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

3. Заварцев Дмитрий Юрьевич 178

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (ПАО «КЭМЗ»):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

4. Иванова Христина Александровна 187

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (ФКП «СМЗ»):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

5. Арлашкин Андрей Олегович 147

6. Киселев Илья Викторович 132

7. Сермин Вадим Геннадьевич 167

8. Тельнов Данила Андреевич 144

9. Хоменко  Александр  Сергеевич 164

 Всего по направлению: 9

Направление подготовки: 15.03.01 Машиностроение

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО ФНПЦ "ПО "Старт" им.

М.В.Проценко"):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Охотников Андрей Алексеевич 211

 Всего по направлению: 1

Направление подготовки: 15.03.02 Технологические машины и оборудование

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на

места в пределах квоты целевого приема (АО «НИИЭМП»):

№ Фамилия Имя Отчество
Сумма

баллов

1. Амирян Данила Владимирович 160

2. Тиньков Артемий Дмитриевич 163

 Всего по направлению: 2
Всего по факультету: 21

Всего по институту: 203

Ректор       А.Д. Гуляков